

# 2023 年度天宁区生态环境监测服 务项目 竞争性磋商文件

项目名称：2023 年度天宁区生态环境监测服务项目

项目编号：SYZB 采竞磋 2023122

采 购 人：常州市天宁生态环境局

采购代理机构：江苏尚阳工程管理有限公司

# 目 录

第一章	采购邀请 .....	1
第二章	供应商须知 .....	6
第三章	评审程序、评审方法和评审标准 .....	20
第四章	采购需求 .....	32
第五章	合同草案条款 .....	错误! 未定义书签。
第六章	响应文件格式 .....	76

# 第一章 采购邀请

## 一、项目基本情况

1. 项目编号：SYZB 采竞磋 2023122
2. 项目名称：2023 年度天宁区生态环境监测服务项目
3. 采购方式：竞争性磋商
4. 项目预算金额：230 万元

项目最高限价：01 包-08 包参照《江苏省环境监测专业服务管理办法》、《江苏省环境监测专业服务收费标准》（苏价费[2006]397 号）和《省物价局、省财政厅关于降低收费标准和实施收费减免的通知》的 100%；

09 包 40 万元。

### 5. 采购需求：

包号	标的名称	采购包预算金额 (万元)	数量	简要技术要求或服务要求
01	重点排污单位监督监测（城区片、不可同时接相应单位的委托监测）	30	1	服务内容包括但不限于按照《天宁区 2023 年生态环境监测方案》的要求，完成常州市天宁生态环境局所需承担的重点排污单位监测、专项执法及信访督查执法监测、水环境质量监测、声环境质量监测、入河排污口水质监测、池塘养殖尾水监测、土壤和地下水检测、应急监测等服务， <b>01 包-08 包</b> 具体费用将根据监测发生情况按实结算。
02	重点排污单位监督监测（郑陆片、不可同时接相应单位的委托监测）	30	1	
03	专项执法监测	15	1	
04	信访、督查执法监测	15	1	
05	地表水环境质量监测	27	1	
06	郑陆片地表水监测及环境应急监测	26	1	
07	入河排污口水质、池塘养殖尾水监测、城区片地表水监测及环境应急监测	22	1	
08	声环境质量监测、建成区水体监测及环境应急监测	25	1	
09	土壤重点监管企业周边土壤和地下水环境监测	40	1	

本项目共分9个采购包，供应商可对本次采购的单个采购包或全部采购包进行响应，只能成交一个采购包。响应某一采购包时，必须响应该采购包的全部内容，并在磋商响应文件中注明采购包号。评审顺序依次从包01至包09，在前一采购包作为成交第一候选人的供应商在后续采购包无成交资格。

6. 合同履行期限：1年。

7. 本项目是否接受联合体：是 否。

## 二、申请人的资格要求（须同时满足）

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定以及下列情形：

1.1 未被“信用中国”网站（WWW.creditchina.gov.cn）或“中国政府采购网”网站（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重失信行为记录名单；

1.2 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商（包含法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司），不得参加同一合同项下的政府采购活动。

2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：

2.1 中小企业政策

本项目不专门面向中小企业预留采购份额。

本项目专门面向 中小 小微企业 采购。即：提供的服务全部由符合政策要求的中小企业承接。

本项目预留部分采购项目预算专门面向中小企业采购。对于预留份额，提供的货物由符合政策要求的中小企业制造、服务由符合政策要求的中小企业承接。预留份额通过以下措施进行/。

2.2 其它落实政府采购政策的资格要求：/。

3. 本项目的特定资格要求：

3.1 本项目是否接受分支机构参与响应：是 否；

3.2 本项目是否属于政府购买服务：

否

是，公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织，不得作为承接主体；

3.3 其他特定资格要求：/。

### 三、获取采购文件

1. 时间： 2023 年 9 月 6 日至 2023 年 9 月 13 日，每天上午 8: 30 至 11: 30，下午 13: 00 至 17: 00（北京时间，法定节假日除外）。

2. 地点：“常州市政府采购网” — “交易执行系统”。

3. 方式：供应商完成注册并办理 CA 证书后登录系统平台，下载本项目电子版竞争性磋商文件。

4. 售价：0 元。

### 四、响应文件提交

截止时间：2023 年 9 月 19 日 9 点 00 分（北京时间）。

地点：本项目采用不见面交易方式，无需到现场提交，供应商登录“常州市政府采购网” — “交易执行系统” 供应商端，通过系统在线提交电子磋商响应文件。

### 五、开启

时间：2023 年 9 月 19 日 9 点 00 分（北京时间）。

地点：本项目采用不见面交易方式，无需到现场提交，供应商登录“常州市政府采购网” — “交易执行系统” 供应商端，通过系统在线提交电子磋商响应文件。

### 六、公告期限

自本公告发布之日起 3 个工作日。

### 七、其他补充事宜

1. 本项目需要落实的政府采购政策：  /  。

2. 本项目采用不见面交易方式，请供应商认真学习常州市政府采购网发布的相关操作手册，办理 CA 认证证书、进行常州市政府采购业务管理平台注册绑定，并认真核实数字认证证书情况确认是否符合本项目电子化采购流程要求。

技术支持服务热线     0519-85588210

CA 认证证书办理（可邮寄）联系电话     17712306262

#### 2.1 办理 CA 认证证书

供应商登录常州市政府采购网“下载中心”下载并查阅“常州市政府采购交易系统（供应商）国信 CA 证书办理指南”，按照程序要求办理。

#### 2.2 注册

供应商登录常州市政府采购网“下载中心” — “常州市政府采购交易系统供应商操作指南”下载相关操作手册、操作视频等，查阅后进行自助注册。

### 2.3 控件、客户端下载

供应商登录常州市政府采购网“下载中心”-“常州市政府采购交易执行系统 供应商客户端下载”下载相关控件和客户端。

### 2.4 获取电子磋商文件

供应商持 CA 数字认证证书登录常州市政府采购业务管理平台获取电子磋商文件。未在规定期限内通过常州市政府采购业务管理平台获取竞争性磋商文件的磋商无效。

### 2.5 编制电子响应文件

供应商应使用电子响应文件制作客户端编制电子响应文件并进行线上磋商，供应商电子响应文件需要加密并加盖电子签章，如无法按照要求在电子响应文件中加盖电子签章和加密，请及时通过技术支持服务热线联系技术人员。

### 2.6 提交电子响应文件

供应商应于磋商截止时间前在常州市政府采购业务管理平台提交电子响应文件，上传电子响应文件过程中请保持与互联网的连接畅通。

### 2.7 电子开标

供应商使用 CA 认证证书登录常州市政府采购业务管理平台进行电子化不见面开标。

### 2.8 注意事项

供应商在开标前应当使用“验证 CA”功能验证本地计算机的控件环境是否正常，并且在开标、评审过程中不可随意更换计算机，必须使用验证成功的计算机进行操作，否则造成相应后果由供应商自行承担。

### 3. 关于常州市中小企业政府采购信用融资：

根据《常州市财政局 中国人民银行常州市中心支行关于进一步推进政府采购信用融资工作的通知》（常财购（2021）13 号）等有关文件精神，我市实行政府采购信用融资，将信用作为政策工具引入政府采购领域，金融机构根据政府采购项目中标（成交）通知书或中标（成交）合同，为中标（成交）中小企业供应商提供相应额度贷款的融资模式。申请条件及操作流程等事项详见该文件相关内容或者常州市政府采购网—政采融资平台栏目。

## 八、对本项目提出询问，请按以下方式联系。

### 1. 采购人信息

名 称：常州市天宁生态环境局

地 址：常州市竹林北路 256 号

联系方式： 潘女士、0519-69661752

## 2. 采购代理机构信息

名 称： 江苏尚阳工程管理有限公司

地 址： 常州市新北区嵩山路 1-301 号

联系方式： 0519-88818225

## 3. 项目联系方式

项目联系人： 王涛

电 话： 0519-88818292（8000）

## 第二章 供应商须知

### 供应商须知资料表

本表是对供应商须知的具体补充和修改，如有矛盾，均以本资料表为准。标记“■”的选项意为适用于本项目，标记“□”的选项意为不适用于本项目。

条款号	条目	内容
2.2	项目属性	项目属性： <input checked="" type="checkbox"/> 服务 <input type="checkbox"/> 货物 <input type="checkbox"/> 工程
3.1	现场考察	<input checked="" type="checkbox"/> 不组织 <input type="checkbox"/> 组织，考察时间：__年__月__日__点__分 考察地点：__/__.
	磋商前答疑会	<input checked="" type="checkbox"/> 不召开 <input type="checkbox"/> 召开，召开时间：__年__月__日__点__分 召开地点：__/__.
4.2.5	标的所属行业	本项目采购标的对应的中小企业划分标准所属行业： <u>其他未列明行业</u>
10.2	报价	报价的特殊规定： <input checked="" type="checkbox"/> 无 <input type="checkbox"/> 有，具体情形：__/__.
11.1	磋商保证金	免收
12.1	响应有效期	自提交响应文件的截止之日起算 <u>60</u> 日历天。
23.5	分包	本项目是否允许分包： <input checked="" type="checkbox"/> 不允许 <input type="checkbox"/> 允许，具体要求：__/__. (1) 可以分包履行的具体内容：__/__. (2) 允许分包的金额或者比例：__/__. (3) 其他要求：__/__.
24.1.1	询问	询问送达形式： <u>于 2023 年 9 月 14 日 11:00（北京时间）前以书面形式递交至江苏尚阳工程管理有限公司。</u>
24.3	联系方式	接收询问和质疑的联系方式 联系部门： <u>王涛</u> ； 联系电话： <u>0519-88818292（8000）</u> ； 通讯地址： <u>常州市新北区嵩山路 1-301 号</u> 。
25	代理费	收费对象： <input type="checkbox"/> 采购人



条款号	条目	内容
		<p>■成交供应商</p> <p>收费标准：<u>收费比例按差额定率分档累进法计算，收费差额费率：成交金额在 100 万元(含)以下的为 1.5%，成交金额在 100 万元（不含）至 500 万元（含）的为 0.8%，成交服务收费按上述计算方法不足人民币 3000 元的，按人民币 3000 元收取；</u></p> <p>缴纳时间：<u>成交供应商应在领取成交通知书时将成交服务费付至采购代理机构的账户并备注项目编号。</u></p> <p>收款单位：<u>江苏尚阳工程管理有限公司</u></p> <p>银行账号：<u>406010100100626575</u></p> <p>开户银行：<u>兴业银行股份有限公司常州分行</u></p>

## 供应商须知

### 一 说 明

- 1 采购人、采购代理机构、供应商、联合体
  - 1.1 采购人、采购代理机构：指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织，及其委托的采购代理机构。本项目采购人、采购代理机构见第一章《采购邀请》。
  - 1.2 供应商（也称“申请人”）：指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。
  - 1.3 联合体：指两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购。
- 2 资金来源、项目属性、科研仪器设备采购
  - 2.1 资金来源为财政性资金和/或本项目采购中无法与财政性资金分割的非财政性资金。
  - 2.2 项目属性见《供应商须知资料表》。
  - 2.3 是否属于科研仪器设备采购见《供应商须知资料表》。
- 3 现场考察、磋商前答疑会
  - 3.1 若《供应商须知资料表》中规定了组织现场考察、召开磋商前答疑会，则供应商应按要求在规定的的时间和地点参加。
  - 3.2 由于未参加现场考察或磋商前答疑会而导致对项目实际情况不了解，影响响应文件编制、报价准确性、综合因素响应不全面等问题的，由供应商自行承担不利评审后果。
- 4 政府采购政策（包括但不限于下列具体要求）
  - 4.1 进口产品（本项目不涉及）
    - 4.1.1 指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，包括已经进入中国境内的进口产品。关于进口产品的相关规定依据《政府采购进口产品管理办法》（财库〔2007〕119号文）、《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财办库〔2008〕248号文）。
  - 4.2 中小企业、监狱企业及残疾人福利性单位
    - 4.2.1 中小企业定义：

- 4.2.1.1 中小企业是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。关于中小企业的相关规定依据《中华人民共和国中小企业促进法》、《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）、《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）、《国务院关于进一步促进中小企业发展的若干意见》（国发〔2009〕36号）。
- 4.2.1.2 供应商提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受中小企业扶持政策：
- （1）在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；
  - （2）在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业；
  - （3）在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员。
- 4.2.1.3 在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受中小企业扶持政策。
- 4.2.1.4 以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。
- 4.2.2 监狱企业定义：是指由司法部认定的为罪犯、戒毒人员提供生产项目和劳动对象，且全部产权属于司法部监狱管理局、戒毒管理局、直属煤矿管理局，各省、自治区、直辖市监狱管理局、戒毒管理局，各地（设区的市）监狱、强制隔离戒毒所、戒毒康复所，以及新疆生产建设兵团监狱管理局、戒毒管理局的企业。
- 4.2.3 残疾人福利单位定义：享受政府采购支持政策的残疾人福利性单位应

当同时满足以下条件：

- 4.2.3.1 安置的残疾人占本单位在职职工人数的比例不低于 25%（含 25%），并且安置的残疾人人数不少于 10 人（含 10 人）；
- 4.2.3.2 依法与安置的每位残疾人签订了一年以上（含一年）的劳动合同或服务协议；
- 4.2.3.3 为安置的每位残疾人按月足额缴纳了基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险和生育保险等社会保险费；
- 4.2.3.4 通过银行等金融机构向安置的每位残疾人，按月支付了不低于单位所在区县适用的经省级人民政府批准的月最低工资标准的工资；
- 4.2.3.5 提供本单位制造的货物、承担的工程或者服务（以下简称产品），或者提供其他残疾人福利性单位制造的货物（不包括使用非残疾人福利性单位注册商标的货物）；
- 4.2.3.6 前款所称残疾人是指法定劳动年龄内，持有《中华人民共和国残疾人证》或者《中华人民共和国残疾军人证（1 至 8 级）》的自然人，包括具有劳动条件和劳动意愿的精神残疾人。在职职工人数是指与残疾人福利性单位建立劳动关系并依法签订劳动合同或服务协议的雇员人数。

- 4.2.4 本项目是否专门面向中小企业预留采购份额见第一章《采购邀请》。
- 4.2.5 采购标的对应的中小企业划分标准所属行业见《供应商须知资料表》。
- 4.2.6 小微企业价格评审优惠的政策调整：见第三章《评审方法和评审标准》。

#### 4.3 政府采购节能产品、环境标志产品（本项目不涉及）

- 4.3.1 政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。财政部、发展改革委、生态环境部等部门根据产品节能环保性能、技术水平和市场成熟程度等因素，确定实施政府优先采购和强制采购的产品类别及所依据的相关标准规范，以品目清单的形式发布并适时调整。依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。
- 4.3.2 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制

采购。关于政府采购节能产品、环境标志产品的相关规定依据《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号）。

4.3.3 如本项目采购产品属于实施政府强制采购品目清单范围的节能产品，则供应商所报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书，否则**响应无效**；

4.3.4 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定见第三章《评审方法和评审标准》。

4.3.5 依据《关于印发〈商品包装政府采购需求标准（试行）〉、〈快递包装政府采购需求标准（试行）〉的通知》（财办库〔2020〕123号）文件精神，采购人在采购文件中明确政府采购供应商提供产品及相关快递服务的具体包装要求的，在政府采购合同中载明对政府采购供应商提供产品及相关快递服务的具体包装要求和履约验收相关条款的，成交供应商必须严格执行，必要时应按照要求在履约验收环节出具检测报告。

4.4 支持乡村产业振兴管理（本项目不涉及）

4.4.1 为落实《关于运用政府采购政策支持乡村产业振兴的通知》（财库〔2021〕19号）有关要求，做好支持脱贫攻坚工作，本项目采购活动中对于支持乡村振兴管理的相关要求见第四章《采购需求》。

4.5 正版软件（本项目不涉及）

4.5.1 依据《财政部 国家发展改革委 信息产业部关于印发无线局域网产品政府采购实施意见的通知》（财库〔2005〕366号），采购无线局域网产品和含有无线局域网功能的计算机、通信设备、打印机、复印机、投影仪等产品的，优先采购符合国家无线局域网安全标准（GB 15629.11/1102）并通过国家产品认证的产品，否则**响应无效**。其中，国家有特殊信息安全要求的项目必须采购认证产品。财政部、国家发展改革委、信息产业部根据政府采购改革进展和无线局域网产品技术及市场成熟等情况，从国家指定的认证机构认证的生产厂商和产品型号中确定优先采购的产品，并以“无线局域网认证产品政府采购清单”

（以下简称清单）的形式公布。清单中新增认证产品厂商和型号，由财政部、国家发展改革委、信息产业部以文件形式确定、公布并适时调整。

- 4.5.2 各级政府部门在购置计算机办公设备时，必须采购预装正版操作系统软件的计算机产品，相关规定依据《国家版权局、信息产业部、财政部、国务院机关事务管理局关于政府部门购置计算机办公设备必须采购已预装正版操作系统软件产品的通知》（国权联〔2006〕1号）、《国务院办公厅关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（国办发〔2010〕47号）、《财政部关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（财预〔2010〕536号）。

#### 4.6 信息安全产品（本项目不涉及）

- 4.6.1 所投产品属于《关于调整信息安全产品强制性认证实施要求的公告》（2009年第33号）范围的，采购经国家认证的信息安全产品，否则**响应无效**。关于信息安全相关规定依据《关于信息安全产品实施政府采购的通知》（财库〔2010〕48号）。

#### 4.7 政府采购创新产品政策（本项目不涉及）

- 4.7.1 采购人要将创新要求嵌入采购项目需求，可在采购文件中设定评审规则，优先采购各级政府部门公开发布的有效期内的创新产品、创新服务、首台套、首购首用等《目录》的创新产品，上述《目录》内创新产品，自认定之日起2年内视同已具备相应销售业绩，参加政府采购活动时业绩分值为满分。

### 5 响应费用

- 5.1 供应商应自行承担所有与准备和参加磋商有关费用，无论磋商的结果如何，采购人或采购代理机构在任何情况下均无承担这些费用的义务和责任。

## 二 竞争性磋商文件

### 6 竞争性磋商文件构成

- 6.1 竞争性磋商文件包括以下部分：

#### 第一章 采购邀请

第二章 供应商须知

第三章 评审程序、评审方法和评审标准

第四章 采购需求

第五章 合同草案条款

## 第三章 评审程序、评审方法和评审标准

### 一、评审程序

#### 1 响应文件的资格性检查和符合性审查

1.1 磋商小组将根据《资格性检查要求》和《符合性审查要求》中规定的内容，对供应商进行检查，并形成检查结果。供应商《响应文件》有任何一项不符合《资格性检查要求》和《符合性审查要求》要求的，视为未实质性响应磋商文件。未实质性响应磋商文件的响应文件按**无效响应**处理，磋商小组应当告知提交响应文件的供应商。

1.2 《资格性检查要求》中对格式有要求的，除竞争性磋商文件另有规定外，均为“实质性格式”文件。

1.3 《资格性检查要求》见下表：

#### 资格性检查要求

序号	审查因素	审查内容	格式要求
1	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定及法律法规的其他规定	具体规定见第一章《采购邀请》	
1-1	供应商资格声明函	提供了符合采购文件要求的《供应商资格声明函》。	格式见《响应文件格式》
1-2	供应商信用记录	查询渠道：信用中国网站和中国政府采购网（www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn）； 截止时点：提交响应文件截止时间以后、资格审查阶段采购人或采购代理机构的实际查询时间； 信用信息查询记录和证据留存具体方式：查询结果网页打印页作为查询记录和证据，与其他采购文件一并保存； 信用信息的使用原则：经认定的被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，其 <b>响应无效</b> 。	无须供应商提供，由采购人或采购代理机构查询。
2	落实政府采购政策需满足的	具体要求见第一章《采购邀请》	

序号	审查因素	审查内容	格式要求
	资格要求		
2-1	中小企业声明函	<p>供应商单独参与磋商的，应提供中小企业声明函；如为监狱企业或残疾人福利性单位，不必提供中小企业声明函，但须按注 1 或注 2 要求提供证明材料。</p> <p>注 1：监狱企业须提供由省级以上监狱管理局（常州市含教育矫治局）、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。</p> <p>注 2：残疾人福利性单位须按磋商文件要求提供《残疾人福利性单位声明函》。</p>	格式见《响应文件格式》

1.4 《符合性审查要求》见下表：

#### 符合性审查要求

序号	审查因素	审查内容
1	响应函、法定代表人资格证明书和政府采购供应商信用承诺书	按磋商文件要求提供响应函、法定代表人资格证明书和政府采购供应商信用承诺书；
2	响应完整性	未将一个项目/采购包中的内容拆开响应；
3	响应报价	响应报价未超过磋商文件中规定的项目/采购包预算金额或者项目/采购包最高限价；
4	报价唯一性	响应文件未出现可选择性或可调整的报价（磋商文件另有规定的除外）；
5	响应有效期	响应文件中承诺的响应有效期满足磋商文件中载明的响应有效期的；
6	签署、加盖公章	按照磋商文件要求签署、加盖公章的；
7	实质性格式	标记为“实质性格式”的文件均按磋商文件要求提供；
8	报价的修正（如有）	不涉及报价修正，或响应文件报价出现前后不一致时，供应商对修正后的报价予以确认；（如有）
9	公平竞争	供应商遵循公平竞争的原则，不存在恶意串通，妨碍其他供应商的竞争行为，不存在损害采购人或者其他供应商的合法权益情形的；
10	串通响应	不存在《政府采购货物和服务招标响应管理办法》视为供应商串通响应的情形：（一）不同供应商的响应文件由同

		一单位或者个人编制（包含使用同一 MAC 地址的计算机制作电子响应文件的情形）；（二）不同供应商委托同一单位或者个人办理响应事宜（包含使用同一 MAC 地址的计算机提交或者解密电子响应文件的情形）；（三）不同供应商的响应文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；（四）不同供应商的响应文件异常一致或者响应报价呈规律性差异；
11	附加条件	响应文件未含有采购人不能接受的附加条件的；
12	其他无效情形	供应商、响应文件不存在不符合法律、法规和磋商文件规定的其他无效情形。

## 2 磋商、响应文件有关事项的澄清、说明或者更正和最终报价

- 2.1 磋商小组所有成员应当集中与单一供应商分别进行磋商，并给予所有参加磋商的供应商平等的磋商机会。
- 2.2 在磋商过程中，磋商小组可以根据磋商文件和磋商情况实质性变动采购需求中的技术、服务要求以及合同草案条款，但不得变动磋商文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人代表确认。
- 2.3 对磋商文件作出的实质性变动是磋商文件的有效组成部分，磋商小组应当及时通过常州市政府采购业务管理平台系统以书面形式同时通知所有参加磋商的供应商。
- 2.4 供应商应当按照磋商文件的变动情况和磋商小组的要求重新提交响应文件，并由其法定代表人或授权代表签字或者加盖公章。由授权代表签字的，应当附授权委托书。供应商为自然人的，应当由本人签字并附身份证明。
- 2.5 响应文件的澄清、说明或者更正：  
评审过程中，磋商小组会将通过常州市政府采购业务管理平台系统以书面形式要求供应商对其响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，作出必要的澄清、说明或者补正。供应商的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖电子公章。供应商的澄清、说明或者补正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。澄清文件将作为响应文件内容的一部分。
- 2.6 磋商结束后，磋商小组将要求所有实质性响应的供应商在规定时间内通过常州市政府采购业务管理平台系统提交最终报价



- 2.7 磋商文件能够详细列明采购标的的技术、服务要求的，磋商结束后，磋商小组应当要求所有实质性响应的供应商在规定时间内提交最终报价，提交最终报价的供应商不得少于 3 家。磋商文件不能详细列明采购标的的技术、服务要求，需经磋商由供应商提供最终设计方案或解决方案的，磋商结束后，磋商小组应当按照少数服从多数的原则投票推荐 3 家以上供应商的设计方案或者解决方案，并要求其在规定时间内提交最终报价。市场竞争不充分的科研项目，以及需要扶持的科技成果转化项目，提交最终报价的供应商可以为 2 家；政府购买服务项目（含政府和社会资本合作项目），在采购过程中符合要求的供应商（社会资本）只有 2 家的，竞争性磋商采购活动可以继续进行。
- 2.8 最终报价是供应商响应文件的有效组成部分。
- 2.9 已提交响应文件的供应商，在提交最终报价之前，可以根据磋商情况退出磋商。
- 3 最终报价的算术修正及政策调整
- 3.1 最终报价须包含竞争性磋商文件全部内容，如最后分项报价表有缺漏视为已含在其他各项报价中，将不对最终报价总价进行调整。磋商小组有权要求供应商在评审现场合理的时间内对此进行书面确认，供应商不确认的，视为将一个项目/采购包中的内容拆开响应，其**响应无效**。
- 3.2 最终报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：
- 3.2.1 竞争性磋商文件对于报价修正是否另有规定：
- 有，具体规定为：     /    。
- 无，按下述 3.2.2-3.2.5 项规定修正。
- 3.2.2 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- 3.2.3 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以最终报价一览表的总价为准，并修改单价；
- 3.2.4 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。
- 3.2.5 同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价经供应商书面确认后产生约束力，供应商不确认的，其**响应无效**。

- 3.3 落实政府采购政策的价格调整：\_\_\_/\_\_\_。
- 4 磋商环节及提交最终报价后如出现以下情况的，供应商的**响应文件无效**：
- 4.1 供应商对实质性变动不予确认的；
- 4.2 不满足磋商文件★号条款或磋商文件技术指标超出磋商文件《采购需求》中主要技术参数允许偏差的最大范围的（如有）；
- 4.3 未按照磋商小组规定的时间、逾期提交最终报价的；
- 4.4 如供应商的最终报价超过竞争性磋商文件中规定的项目/采购包预算金额或者项目/采购包最高限价的；
- 4.5 响应文件中出现可选择性或可调整的报价的（竞争性磋商文件另有规定的除外）；
- 4.6 最终报价出现前后不一致，供应商对修正后的报价不予确认的；
- 4.7 其他：\_\_\_/\_\_\_。
- 5 评审方法和评审标准
- 5.1 本项目采用的评审方法为：本项目的评审采用综合评分法。综合评分法，是指响应文件满足磋商文件全部实质性要求且按评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为成交候选供应商的评审方法。
- 5.2 竞争性磋商文件中没有规定的评审标准不得作为评审依据。
- 5.3 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定\_\_\_/\_\_\_。
- 5.4 关于无线局域网认证产品政府采购清单中的产品，优先采购的具体规定\_\_\_/\_\_\_。
- 6 确定成交候选人名单
- 6.1 磋商小组将根据各供应商的评审排序以及磋商文件中关于成交候选人的相关规定，确定本项目成交候选人名单，按照评审得分由高到低顺序推荐成交候选人的排名顺序。评审得分相同的，按照最终报价由低到高的顺序推荐。评审得分且最终报价相同的，按照技术指标优劣顺序推荐。响应文件满足竞争性磋商文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为排名第一的成交候选人。评分分值计算保留小数点后两位，第三位四舍五入。
- 6.2 磋商小组根据上述供应商排序，依次推荐排序前 3 名的供应商为成交

候选供应商（若在磋商文件允许的情形下提交最终报价的供应商为二家，则依次推荐二名供应商为成交候选供应商），并编写评审报告。

6.3 磋商小组要对评分汇总情况进行复核，特别是对排名第一的、报价最低的、响应文件被认定为无效的情形进行重点复核。

## 7 报告违法行为

磋商小组在评审过程中发现供应商有行贿、提供虚假材料或者串通等违法行为时，有向采购人、采购代理机构或者有关部门报告的职责。

## 二、评审标准

本项目共分 9 个采购包，供应商可对本次采购的单个采购包或全部采购包进行响应，只能成交一个采购包。响应某一采购包时，必须响应该采购包的全部内容，并在磋商响应文件中注明采购包号。评审顺序依次从包 01 至包 09，在前一采购包作为成交第一候选人的供应商在后续采购包无成交资格。

### 包 01-包 08:

序号	评审因素	分值	评分标准
<b>一、报价（10 分）</b>			
1	报价	10	满足磋商文件要求且最终报价最低的报价为评标基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算：价格分得分 =（评标基准价/最终报价）× 分值。 <b>注：此处最终报价指经过报价修正后的最终报价。</b>
<b>二、供应商总体评价（30 分）</b>			
1	企业业绩	15	供应商提供自 2020 年 1 月 1 日以来（以合同签订时间为准）与项目采购包相关的类似业绩，有一个得 3 分，最高得 15 分。 <b>注：提供合同作为证明材料。磋商响应文件中提供合同的原件或复印件，扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。</b>
2	检测能力	5	供应商通过省级及以上质量监督技术局批准的检验检测机构资质认定的环境类监测项目数在 120 项以上的得 5 分；低于 120 项的得 0 分。 <b>注：提供 CMA 资质证书及附表作为证明材料。磋商响应文件中提供 CMA 资质证书及附表的原件或复印件，扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。</b>

3	机构人员素质及专业配备	10	<p>项目组成员：</p> <p>项目组成员具有环境类高级职称的，有 1 名得 3 分，具有环境类中级职称的，有 1 名得 2 分，最多限评 5 人，本项最高得 10 分。</p> <p><b>注：同一人以最高职称计分。提供职称证书及磋商截止日前半年内任意两个月供应商为上述人员缴纳的社保证明材料（退休人员提供退休返聘合同），磋商响应文件中提供相应证明材料的原件或复印件，扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。</b></p>
<b>三、技术方案（60 分）</b>			
1	工作方案	10	磋商小组根据供应商拟制的工作方案（包含项目主要内容、工作思路、实现路径等）进行综合评审，方案完整且具体可行的得 10 分；方案基本满足要求，可操作性一般的得 5 分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得 1 分。未提供本项不得分。
2	实施方案	10	磋商小组根据供应商拟制的实施方案进行综合评审，方案完整且具体可行的得 10 分；方案基本满足要求，可操作性一般的得 5 分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得 1 分。未提供本项不得分。
3	质量进度方案	10	磋商小组根据供应商拟制的质量进度方案进行综合评审，方案完整且具体可行的得 10 分；方案基本满足要求，可操作性一般的得 5 分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得 1 分。未提供本项不得分。
4	人员配备方案	10	磋商小组根据供应商针对本项目拟定的人员配备方案进行综合评审，方案完整且具体可行的得 10 分；方案基本满足要求，可操作性一般的得 5 分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得 1 分。未提供本项不得分。

5	合理化建议	10	供应商根据本项目制定的合理化建议进行综合评审，建议完整且具体可行的得 10 分；建议基本满足要求，可操作性一般的得 5 分；建议不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得 1 分。未提供本项不得分。
6	后续服务	10	磋商小组根据供应商拟制的后续服务内容进行综合评审，内容完整且具体可行的得 10 分；内容基本满足要求，可操作性一般的得 5 分；内容不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得 1 分。未提供本项不得分。

**包 09:**

序号	评分因素	评分标准	分值
1	价格	满足磋商文件要求且最终报价最低的报价为评标基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分统一按照下列公式计算：价格分得分 = (评标基准价/最终报价) × 分值。 <b>注：此处最终报价指经过报价修正后的最终报价。</b>	10
2	业绩	1. 供应商提供自 2020 年 1 月 1 日以来（以合同签订时间为准）承担过生态主管部门委托的土壤污染重点监管单位周边土壤与地下水监测的，有一个得 3 分，最高得 12 分。 2. 供应商具有与土壤或地下水调查、修复类相关的研发课题或政策标准制定的，有一项得 2 分，最高得 8 分。 <b>注：提供合同、政策制度或标准制定合同、研发课题证明材料作为证明材料。磋商响应文件中提供相应证明材料的原件或复印件，扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。</b>	20
3	体系认证	供应商具有有效的质量管理体系认证证书、环境管理体系认证证书、职业健康安全管理体系认证证书的，每有 1 个得 1 分，最高得 3 分。	3

		注：提供证书作为证明材料。磋商响应文件中提供证书的原件或复印件,扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。	
4	设备配备	<p>供应商拟配备本项目自有或租赁的设备：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 具有采样钻井设备的，得 2 分。</li> <li>2. 具有光离子化检测仪（PID）的，得 1 分。</li> <li>3. 具有手持式重金属检测仪（XRF）的，得 1 分。</li> <li>4. 具有定位设备（GPS）的，得 1 分。</li> <li>5. 具有无人机航拍设备的，得 1 分。</li> </ol> <p>注：提供购买发票或租赁合同作为证明材料。磋商响应文件中提供购买发票或租赁合同的原件或复印件,扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。</p>	6
5	机构人员素质及专业配备	<p>项目负责人：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 具有环评工程师证书的得 2 分。</li> <li>2. 为省土壤专家库专家的得 2 分。</li> </ol> <p>注：提供相应证书或相应证明材料及磋商截止日前半年内任意两个月供应商为项目负责人缴纳的社保证明材料（退休人员提供退休返聘合同），磋商响应文件中提供相应证明材料的原件或复印件,扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。</p>	4
		<p>项目组成员（除项目负责人外）：</p> <p>具有环评工程师或高级职称的，每有 1 人得 3 分；具有环境类中级职称的，每有 1 人得 2 分，最高得 12 分。</p> <p>注：同一人以最高职称计分。提供相应证书及磋商截止日前半年内任意两个月供应商为上述人员缴纳的社保证明材料（退休人员提供退休返聘合同），磋商响应文件中提供相应证明材料的原件或复印件,扫描形成的电子文档，并加盖供应商公章，否则不得分。</p>	12
6	工作方	磋商小组根据供应商拟制的工作方案进行综合评审，方	10

	案	案完整且具体可行的得10分；方案基本满足要求，可操作性一般的得6分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得1分。未提供本项不得分。	
7	项目实施方案	磋商小组根据供应商拟制的项目实施方案进行综合评审，方案完整且具体可行的得8分；方案基本满足要求，可操作性一般的得5分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得1分。未提供本项不得分。	8
8	地理位置、功能作用	磋商小组根据供应商拟制的对本项目的地理位置、项目功能与作用进行综合评审，方案完整且具体可行的得8分；方案基本满足要求，可操作性一般的得5分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得1分。未提供本项不得分。	8
9	人员配备方案	磋商小组根据供应商针对本项目拟定的人员配备方案进行综合评审，方案完整且具体可行的得8分；方案基本满足要求，可操作性一般的得5分；方案不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得1分。未提供本项不得分。	8
10	合理化建议	供应商根据本项目制定的合理化建议进行综合评审，建议完整且具体可行的得6分；建议基本满足要求，可操作性一般的得3分；建议不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得1分。未提供本项不得分。	6
11	后续服务	磋商小组根据供应商拟制的后续服务内容进行综合评审，内容完整且具体可行的得5分；内容基本满足要求，可操作性一般的得2分；内容不能满足采购人要求，且没有具体可操作性的得1分。未提供本项不得分。	5

注：1. 评分细则中要求提供的证明文件及资料等在磋商响应文件中提供并加盖公章，否则不得分。

2. 评审时，未能按以上要求提供相应证明的，不作为评审依据，不得分。

3. 为便于评分，请供应商按评分表样式，逐条列出证明材料所在页码，格式



自定。

## 第四章 采购需求

### 一、采购标的

本项目是 2023 年度天宁区生态环境监测服务项目，服务内容包括但不限于按照《天宁区 2023 年生态环境监测方案》的要求，完成常州市天宁生态环境局所需承担的重点排污单位监测、专项执法及信访督查执法监测、水环境质量监测、声环境质量监测、入河排污口水质监测、池塘养殖尾水监测、土壤和地下水检测、应急监测等服务，01 包-08 包具体费用将根据监测发生情况按实结算。

### 二、商务要求

#### （一）服务期限

1 年。

#### （二）付款方式

采购人根据履约情况及质量考核结果，于 2023 年底前支付合同金额的 30%，2024 年 6 月底前付至合同金额的 60%，2025 年 6 月底之前付清剩余尾款。

### 三、项目清单

包 01 重点排污单位监督监测（城区片）：

序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
----	------	-------	-------	-------	-------

1	亚东（常州）科技有限公司	废水	DW001	污水总排口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
		废气	DA002	2#排气筒	二氧化硫、氮氧化物、颗粒物
			DA001	1#排气筒	氨（氨气）、臭气浓度
			DA003	3#排气筒	非甲烷总烃
			DA005	5#排气筒	硫化氢
			DA006	6#排气筒	二甲苯、甲苯
			厂界		非甲烷总烃、颗粒物、氨（氨气）、臭气浓度、硫化氢
2	常州东南工业废水处理有限公司	废水	DW001	厂区内污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总铅、色度、石油类、悬浮物、五日生化需氧量、硫化物、苯胺类、总砷、总镉、挥发酚、二氯甲烷、六价铬、总汞、总铬、总铜
		废气	DA001	2#废气排放口	氨（氨气）、臭气浓度、硫化氢
			厂界		氨（氨气）、硫化氢、恶臭
3	常州东恒印染有限公司	废水	DW003	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
		废气	DA001	1 号排气筒	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃
			DA008	8 号排气筒	臭气浓度、硫化氢、氨（氨气）
			厂界		臭气浓度、非甲烷总烃、颗粒物、硫化氢、氨（氨气）
4	常州东新华福纺织印染有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、苯胺类、硫化物、悬浮物、色度、总氮、五日生化需氧量
		废气	DA001	1 号排放口	颗粒物、非甲烷总烃
			DA004	4 号排放口	二氧化硫、氮氧化物
			DA006	6 号排放口	臭气浓度、氨（氨气）、硫化氢
			厂界		非甲烷总烃、硫化氢、臭气浓度、颗粒物、氨（氨气）

5	常州兰陵制药有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、五日生化需氧量、悬浮物、动植物油、色度
		废气	DA001	1 号排气筒	颗粒物、氯化氢、氨（氨气）、三甲胺、挥发性有机物
			厂界		颗粒物、硫化氢、三甲胺、臭气浓度、氨（氨气）、硫酸雾、挥发性有机物
6	常州制药厂有限公司	废水	DW001	废水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、五日生化需氧量、悬浮物、动植物油、色度、总铜、总锌、挥发酚、三氯甲烷、硝基苯类
		废气	DA027	1#排气筒	甲苯、挥发生有机物、丙酮
			DA028	12#排气筒	甲醇、氯化氢、乙酸乙酯
			DA030	14#排气筒	颗粒物、三氯甲烷
			DA031	6#排气筒	臭气浓度、硫化氢、氨（氨气）
			DA036	11#排气筒	硫酸雾
厂界		二氯甲烷、氯化氢、甲醛、甲苯、挥发性有机物、甲醇、丙酮、颗粒物、臭气浓度、硫化氢、氨（氨气）			
7	常州华纺印染厂有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、苯胺类、总氮、硫化物、总磷、悬浮物、色度、五日生化需氧量
		废气	DA001	1 号排气筒	颗粒物、非甲烷总烃
			DA002	2 号排气筒	二氧化硫、颗粒物、氮氧化物
			DA004	4 号排气筒	氨（氨气）、臭气浓度、硫化氢
厂界		非甲烷总烃、颗粒物、氨（氨气）、臭气浓度、硫化氢			
8	常州博诚线业有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷（以 P 计）、五日生化需氧量、苯胺类、硫化物、总氮、色度、悬浮物
		废气	DA001	1#排气筒	二氧化硫、颗粒物、氮氧化物
			厂界		臭气浓度、硫化氢、颗粒物、非甲烷总烃、氨（氨气）

9	常州嘉博染织有限公司	废水	DW001	废水总排口	PH 值、化学需氧量、氨氮、苯胺类、总氮、硫化物、总磷、悬浮物、色度、五日生化需氧量
		废气	DA001	定型机废气排放口 1	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃
			DA005	废气排放口	臭气浓度、硫化氢、氨 (氨气)
			厂界		颗粒物、非甲烷总烃、臭气浓度、硫化氢、氨 (氨气)
10	常州四药制药有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、五日生化需氧量、悬浮物、动植物油、色度
		废气	DA001	废水处理站废气排放口 FQ-7	硫化氢、臭气浓度、氨 (氨气)、挥发性有机物
			DA002	工艺有机废气排放口 FQ-3	异丙醇、甲醇、丙酮
			DA013	工艺有机废气排放口 FQ-9	挥发性有机物
			DA004	工艺有机废气排放口 FQ-5	二氧化硫、氮氧化物、颗粒物
厂界		丙酮、臭气浓度、颗粒物、氯化氢、硫化氢、甲醇、挥发性有机物、氨 (氨气)			
11	常州市东南开发区恒丰织造有限公司	废水	DW001	综合污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
		废气	DA003	1 号排气筒	颗粒物、硫化氢、臭气浓度、氨 (氨气)、非甲烷总烃
			DA004	2 号排气筒	硫化氢、氨 (氨气)
			厂界		颗粒物、硫化氢、臭气浓度、氨 (氨气)、非甲烷总烃
12	常州市东南染织有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
		废气	DA001	1 号排放口	颗粒物、氮氧化物、二氧化硫、非甲烷总烃
			DA002	2 号排放口	臭气浓度、硫化氢、氨 (氨气)
			厂界		颗粒物、臭气浓度、硫化氢、氨 (氨气)、非甲烷总烃
13	常州市中医医院	废水	DW001	污水排放口	化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、悬浮物、色度、PH 值、五日生化需氧量、总氮、阴离子表面活性剂、挥发酚、粪

					大肠菌群
14	常州市儿童医院	废水	DW001	污水处理站总排口	化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、悬浮物、色度、PH 值、五日生化需氧量、总氯、阴离子表面活性剂、挥发酚、粪大肠菌群
15	常州市武进人民医院	废水	DW001	污水排放口	化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、悬浮物、色度、PH 值、五日生化需氧量、总氯、阴离子表面活性剂、挥发酚、粪大肠菌群
16	常州市第一人民医院	废水	DW001	总排放口	化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、悬浮物、色度、PH 值、五日生化需氧量、总氯、阴离子表面活性剂、挥发酚、粪大肠菌群
17	常州市第三人民医院	废水	DW001	总排放口	化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、悬浮物、色度、PH 值、五日生化需氧量、总氯、阴离子表面活性剂、挥发酚、粪大肠菌群
18	常州市第二人民医院 (城中院区)	废水	DW001	总排放口	化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、悬浮物、色度、PH 值、五日生化需氧量、总氯、阴离子表面活性剂、挥发酚、粪大肠菌群
19	常州月夜灯芯绒有限公司	废水	DW003	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
		废气	DA001	1 号排气筒	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
			DA003	3 号排气筒	非甲烷总烃
			DA004	4 号排气筒	硫化氢、臭气浓度、氨 (氨气)
	厂界			颗粒物、臭气浓度、硫化氢、氨 (氨气)、非甲烷总烃	
20	常州浩基鼎泰印染有限公司	废水	DW003	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、苯胺类、总氮、硫化物、总磷、悬浮物、色度、五日生化需氧量
		废气	DA001	1#排气筒	臭气浓度、氨 (氨气)、硫化氢

			厂界		颗粒物、臭气浓度、非甲烷总烃、硫化氢、氨（氨气）
21	常州红阳染整有限公司	废水	DW001	废水总排口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
22	常州老三集团有限公司	废水	DW001	废水总排放口 1	PH 值、化学需氧量、氨氮、苯胺类、硫化物、总磷、悬浮物、色度、五日生化需氧量
		废气	DA001	定型机废气排放口 1	二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃、颗粒物
			DA005	印花机废气排放口 5	非甲烷总烃、甲苯、二甲苯
23	常州荣元服饰有限公司	废水	DW001	污水总排口	硫化氢、臭气浓度、非甲烷总烃、颗粒物、氨（氨气）
		废气	厂界		PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、悬浮物、色度、五日生化需氧量
24	常州迪尔毛纺织有限公司	废水	DW003	污水总排口	颗粒物、硫化氢、臭气浓度、氨（氨气）
		废气	DA001	拉毛工段废气排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总氮（以 N 计）、悬浮物、五生日化需氧量、总磷、硫化物、苯胺类、色度
			DA003	定型工段废气排放口	颗粒物
			厂界		非甲烷总烃
25	常州金源铜业有限公司	废水	DW001	污水排放口	颗粒物、硫化氢、臭气浓度、非甲烷总烃、氨（氨气）
		废气	DA001	30 米高排气筒	PH 值、化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、总铜、悬浮物、色度、五日生化需氧量、石油类
			厂界		颗粒物、林格曼黑度、二氧化硫、氮氧化物、二氧化碳
26	常州阳湖东南印染有限公司	废水	DW001	污水排放口	颗粒物
		废气	DA001	定型机废气处理排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
			DA004	印花废气处理排放口	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃
			DA005	污水站废气排放口	甲苯、二甲苯
			厂界		硫化氢、氨（氨气）、臭气浓度
				颗粒物、硫化氢、臭气浓度、氨（氨气）、非甲烷总烃	

27	常州龙城之星染织有限公司	废水	DW001	厂区总排口	PH 值、化学需氧量、氨氮、苯胺类、硫化物、总磷、总氮、悬浮物、色度、五日生化需氧量
		废气	DA001	污水站废气排放口	臭气浓度、氨（氨气）、硫化氢
			厂界		臭气浓度、氨（氨气）、硫化氢、颗粒物
28	美凯燕（常州）纺织印染有限公司	废水	DW001	污水总排口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
		废气	DA001	定型废气排放口 1	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃
			DA003	污水站废气排放口	硫化氢、臭气浓度、氨（氨气）
			厂界		非甲烷总烃、臭气浓度、氨（氨气）、硫化氢、颗粒物
10 家非重点排污单位		名单随机抽取，监测指标对照排污许可证要求。			

备注：1. 所有指标对照排污许可证所对应的要求进行采样监测；

2. 监测报告中需根据许可证所对应的标准作出评价；

3. 对照许可证中在线监测要求，涉及的在线指标需进行比对监测，并提供比对监测报告。

4. 承担城区片监督性监测服务的监测机构，不得同时承接该区域同一排污单位自行监测委托服务。

包 02 重点排污单位监督监测（郑陆片）：

序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
1	光大水务（常州）有限公司郑陆污水处理厂	废水	DW001	厂区总排口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、总锌、粪大肠菌群数/（MPN/L）、总铜、悬浮物、总有机碳、总镉、总铬、氟化物（以 F-计）、动植物油、总锡、苯、硫化物、总铅、甲醛、总砷、总铁、六价铬、五日生化需氧量、总汞、阴离子表面活性剂、色度、二氯甲烷、甲苯、挥发酚、总镍、石油类、总铝



序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
		废气	DA001	废气排放口	臭气浓度、硫化氢、氨(氨气)
			厂界		臭气浓度、硫化氢、氨(氨气)
2	常州三毛纺织集团有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总氮(以 N 计)、色度、总磷(以 P 计)、硫化物、五日生化需氧量、苯胺类、总锑、悬浮物
			DW002	车间废水排放口	六价铬
		废气	DA001	P1 排气筒	颗粒物、氮氧化物、二氧化硫
			DA002	P2 排气筒	非甲烷总烃
			DA003	P3 排气筒	氨(氨气)、臭气浓度
			厂界		硫化氢、氨(氨气)、颗粒物
3	常州东方伊思达染织有限公司	废水	DW003	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、苯胺类、总氮、硫化物、总磷、悬浮物、色度、五日生化需氧量
		废气	DA001	废气排放口 1	硫化氢、臭气浓度、氨(氨气)
			DA006	废气排放口六	挥发性有机物
			厂界		硫化氢、臭气浓度、氨(氨气)、颗粒物
4	常州南方盛达不锈钢制品有限公司	废气	DA001	1#酸洗废气排放口	硝酸雾、氟化氢
		废气	DA002	热处理炉排气口	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
		废气	DA003	油雾废气排放口	油雾
		废气	厂界		颗粒物
5	常州宇宙星电子制造有限公司	废水	DW001	废水总排口	PH 值、总氮(以 N 计)、总铜、总磷(以 P 计)、悬浮物
		废气	DA001	1#排气筒	硫酸雾、氯化氢
			DA003	3#排放口	苯、挥发性有机物

序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
			厂界		颗粒物、硫酸雾、氯化氢、苯、挥发性有机物
6	常州市创盛焊材有限公司	废水	DW001	污水排放口	化学需氧量、氨氮、总氮、总磷、悬浮物、PH 值、五日生化需氧量
		废气	DA001	废气排放口 1	硫酸雾
			厂界		硫酸雾
7	常州市双林铸造有限公司	废气	DA001	收尘系统排气筒	氟化物、氯化氢、铬及其化合物、镉及其化合物、砷及其化合物、铅及其化合物、锡及其化合物
			厂界		氟化物、氯化氢、铬及其化合物、镉及其化合物、砷及其化合物、铅及其化合物、锡及其化合物
8	常州市洁丽木业有限公司	废气	DA018	2#排气筒	颗粒物、挥发性有机物
			DA021	1#排气筒	苯、甲苯+二甲苯
			厂界		颗粒物、苯、甲苯、二甲苯、挥发性有机物
9	常州市白云生物科技有限公司	废水	DW001	废水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、总有机碳
		废气	DA001	1#排放口	颗粒物、甲醇、氟化氢、乙酸乙酯、氯化氢、挥发性有机物
			厂界		颗粒物、氨（氨气）、氟化氢、硫化氢、臭气浓度、挥发性有机物
10	常州市福来特电子有限公司	废水	DW001	污水接管口	PH 值、总氮、总磷、总铜、总锡、悬浮物
		废气	DA003	喷淋塔 1 排气口	硫酸雾、氯化氢
			DA005	废气排放口 1	苯、挥发性有机物
			厂界		颗粒物、硫酸雾、苯、氯化氢、非甲烷总烃
11	常州市茂源精密钢管有限公司	废气	DA001	酸雾废气排放口	氟化物、硝酸雾
			DA002	天然气废气排放口	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物

序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
			DA003	油雾废气排放口	油雾
			厂界		颗粒物
12	常州市金光金属制品有限公司	废水	DW001	废水总排口	氨氮、五日生化需氧量、悬浮物、石油类
		废气	DA003	3#废气排放口	硫酸雾、氮氧化物
			厂界		颗粒物、硫酸雾
13	常州市金日印染有限公司	废水	DW003	废水总排口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总氮 (以 N 计)、色度、总磷 (以 P 计)、硫化物、五日生化需氧量、苯胺类、总锑、悬浮物
		废气	DA001	定型设施废气排放口	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃
			厂界		颗粒物、硫化氢、臭气浓度、氨 (氨气)、非甲烷总烃
14	常州市雄峰化纤有限公司	废气	DA001	废气排放口	挥发性有机物
			厂界		挥发性有机物
15	常州弘源水务有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、色度、动植物油、总镍、六价铬、阴离子表面活性剂、硫化物、苯胺类、悬浮物、五日生化需氧量、总锑
		废气	DA001	1 号排气筒	臭气浓度、硫化氢、氨 (氨气)
			厂界		臭气浓度、硫化氢、氨 (氨气)
16	常州强力先端电子材料有限公司	废水	DW001	污水接管口	苯、挥发酚、总氮、总磷、悬浮物、甲苯
			DA001	2#废气排放口	甲醇、氯化氢、挥发性有机物
		废气	DA007	9#废气排放口	二甲苯、丙酮、甲醛、氨(氨气)、甲苯、臭气浓度、硫化氢、乙酸乙酯、氯化氢、苯、甲醇、颗粒物、挥发性有机物
			DA010	8#废气排放口	颗粒物

序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
			厂界		二甲苯、丙酮、甲醛、氨(氨气)、甲苯、臭气浓度、二氯乙烷、硫化氢、氯化氢、苯、二氯甲烷、甲醇、颗粒物、挥发性有机物
17	常州旭荣针织印染有限公司	废水	DW001	污水站总排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度、总锑
		废气	DA001	4#烟气净化	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃
			DA006	污水站废气净化	氨(氨气)、硫化氢、臭气浓度
			厂界		颗粒物、臭气浓度、硫化氢、氨(氨气)、非甲烷总烃
18	常州普江不锈钢管有限公司	废气	DA001	酸洗废气排放口	硝酸雾、氟化物
			DA002	热处理炉烟气排放口 1	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
			DA004	轧机废气排放口 1	油雾
			厂界		颗粒物
19	常州联信纺织染整有限公司	废水	DW003	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、苯胺类、硫化物、总磷、总氮、悬浮物、色度、五日生化需氧量、总锑
		废气	厂界		氨(氨气)、硫化物、颗粒物、臭气浓度
20	常州艾贝服饰有限公司	废水	DW001	污水总排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、悬浮物、色度、总氮、五日生化需氧量、总磷
		废气	DA001	P1 排气筒	颗粒物
			DA003	P3 排气筒	硫酸雾
厂界		硫酸雾、臭气浓度、硫化氢、氨(氨气)、颗粒物			
21	常州裕源灵泰面料科技有限公司	废水	DW003	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度、总锑
		废气	DA001	定型废气排放口 1	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃

序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
			DA003	污水站废气排放口	硫化氢、臭气浓度、氨(氨气)
			厂界		颗粒物、臭气浓度、氨(氨气)、硫化氢、非甲烷总烃
22	江海环保有限公司	废水	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、悬浮物、五日生化需氧量
		废气	DA001	生产废气排放口	颗粒物、硫化氢、氯化氢、氨(氨气)、硫酸雾、臭气浓度、挥发性有机物
			厂界		颗粒物、硫化氢、氯化氢、氨(氨气)、硫酸雾、臭气浓度、挥发性有机物
23	江苏佳尔科药业集团股份有限公司	废水	DW001	废水接管口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、五日生化需氧量、悬浮物、动植物油、色度、总有机碳
		废气	DA012	废气总排口	吡啶、丙酮、苯、氰化氢、甲苯、氨(氨气)、氟化物、甲醇、硫化氢、氯化氢、臭气浓度、挥发性有机物、二氧化硫、颗粒物
			厂界		吡啶、丙酮、苯、氰化氢、甲苯、三氯甲烷、氨(氨气)、二氯乙烷、氟化物、甲醇、硫化氢、氯化氢、臭气浓度、挥发性有机物、二氧化硫、颗粒物、氯甲烷
24	江苏宣胜金属科技有限公司	废气	厂界		颗粒物
			DA001	1#排气筒	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
			DA003	3#酸洗废气排放口	硫酸雾
25	江苏武进不锈股份有限公司	废水	DW001	总厂区污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、悬浮物、阴离子表面活性剂
			DW002	新厂区排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、悬浮物、阴离子表面活性剂
		废气	DA001	1#废气排放口	氟化物、硝酸雾

序号	企业名称	排放口类型	排放口编号	排放口名称	污染物名称
26	黑牡丹纺织有限公司	废水	DA002	2#废气排放口	颗粒物、二氧化碳、氮氧化物、二氧化碳
			DA010	10#废气排放口	油雾
			厂界		二氧化硫、氟化物、颗粒物、氮氧化物
		废气	DW001	污水排放口	PH 值、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、硫化物、五日生化需氧量、悬浮物、苯胺类、色度
DA001	定型排放口 1		颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、非甲烷总烃		
DA007	污水治理设施废气排放口		氨（氨气）、硫化氢		
		厂界			颗粒物、硫化氢、臭气浓度、氨（氨气）、非甲烷总烃
10 家非重点排污单位		名单随机抽取，监测指标对照排污许可证要求。			

备注：1. 所有指标对照排污许可证所对应的要求进行采样监测；

2. 监测报告中需根据许可证所对应的标准作出评价；

3. 对照许可证中在线监测要求，涉及的在线指标需进行比对监测，并提供比对监测报告。

4. 承担郑陆片监督性监测服务的监测机构，不得同时承接该区域同一排污单位自行监测委托服务。

包 03、包 04 根据实际情况进行监测。

包 05 地表水环境质量监测：

(1) 地表水

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
----	----	----	------	------	-----	------	----	----	----

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
1	省考	省级水功能区	北塘河	青洋桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、挥发酚	青龙	119.992187	31.737202
2	省考	省级水功能区	新沟河	粮庄桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、挥发酚	郑陆镇	120.161048	31.862327
3	市控	出境断面	三山港	石堰桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.157684	31.806952
4	市控	/	北塘河	石埝桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.153254	31.810245
5	市控	/	横塘河	横方桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	青龙	119.998075	31.772472
6	市控	/	丁塘港	金狮桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	青龙	120.02702	31.763452
7	市控	区域补偿/出境断面	老运河	延陵大桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	天宁	120.002879	31.753193
8	市控	/	采菱港	丰盛桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	茶山	119.980946	31.740062
9	市控	/	黄天荡	黄天荡	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.100485	31.851279
10	市控	/	龙游河	张墅桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	茶山	119.964287	31.747909
11	市控	/	新运河	青洋大桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	雕庄	119.992371	31.737191
12	省控以下	/	横塘河	青北桥	24	基本项目 24 项。河流加测电导率、流向、流量和浊度	青龙	120.012322	31.808728

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
13	主要河道 支流支浜	/	团结河	老东巷桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	郑陆 镇	120.159 493	31.8640 86
14	主要河流 加密监测	/	老运河	朝阳桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	茶山	119.977 836	31.7669 49
15	主要河流 加密监测	/	老运河	梅港	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	雕庄	120.062 499	31.7175 54
16	主要河流 加密监测	/	新运河	阳湖大桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	茶山	119.973 435	31.7378 41
17	主要河流 加密监测	区域补偿/ 出境断面	新运河	天宁大桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷、总氮	雕庄	120.032 321	31.7266 94
18	主要河流 加密监测	/	北塘河	北塘桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	天宁	119.954 984	31.7911 7
19	主要河流 加密监测	/	北塘河	郑陆西街桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	郑陆 镇	120.072 568	31.8344 33
20	主要河流 加密监测	/	水进口河	水进口	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	郑陆 镇	120.050 763	31.8353 27
21	主要河流 加密监测	/	丁塘港	龙锦路桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	青龙	120.028 796	31.7778 7
22	主要河流 加密监测	/	横塘河	高士桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	青龙	120.009 524	31.7878 35
23	主要河流 加密监测	/	青龙港	新港桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	天宁	119.997 202	31.7600 33
24	主要河流 加密监测	/	大通河	常武桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、 总磷	茶山	119.951 169	31.7439 3



序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
25	主要河流加密监测	/	采菱港	采菱桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.985982	31.758501
26	主要河流加密监测	区域补偿	黄昌河	观西大桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.171695	31.830151
27	清水工程	/	关河	洋桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.974221	31.770546
28	清水工程	/	北市河	博爱桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.957317	31.786328
29	清水工程	/	东市河	东太平桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.968252	31.772029
30	清水工程	/	南市河	琢初桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.957481	31.773775
31	清水工程	/	双桥浜	润锦桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.966757	31.799072
32	清水工程	/	双桥浜	红莲桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.966309	31.804805
33	清水工程	/	白荡河	白荡河桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.92538	31.759235
34	清水工程	区域补偿	澡港河东支	河海东路桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	青龙	120.007638	31.819024
35	清水工程	/	横塘浜(飞龙路至龙城大道)	翠苑桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.980268	31.791848
36	清水工程	区域补偿	老运河	同安桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	兰陵	119.950891	31.76893

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
37	清水工程	/	刘塘浜	鼎盛桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.984506	31.756805
38	清水工程	/	青峰浜	永宁桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	119.985803	31.801367
39	清水工程	/	二十一米河	勤丰泵站	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.980119	31.742389
40	清水工程	/	后周浜	复兴泵站	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.930255	31.758042
41	清水工程	/	糜家塘	黑牡丹	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.015111	31.780011
42	清水工程	/	后曹沟	青龙瑞隆假日酒店东北	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.002442	31.785377
43	清水工程	/	白荡浜	兰陵泵站	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.933877	31.758598
44	清水工程	/	大湾浜	大红旗桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.94499	31.802265
45	清水工程	/	凤凰浜	凤凰浜桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	119.989024	31.747602
46	清水工程	/	童家浜	童家浜桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.924658	31.752954
47	清水工程	/	紫云浜	紫云幼儿园旁	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.004041	31.764964
48	清水工程	/	贺家塘河	永贺桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	119.992529	31.804025

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
49	清水工程	/	三宝浜	三宝浜桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.963981	31.756307
50	清水工程	/	前浪浜	南岸村桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	119.992238	31.755145
51	清水工程	/	章家浜	方里桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	119.994659	31.773043
52	清水工程	/	采菱港	菱港桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	119.982104	31.749688
53	清水工程	/	横峰沟	横峰桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.018071	31.805262
54	清水工程	/	同心河	桐家工业园旁	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.027702	31.790698
55	清水工程	/	丁横河	横东桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.000493	31.771776
56	清水工程	/	丁横河	紫东桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.004708	31.769154
57	清水工程	省级水功能区	丁塘港	史家桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.0322	31.793341
58	清水工程	/	横塘浜(龙城大道至横塘河)	风荷桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.000655	31.788815
59	清水工程	/	翠竹新村内河	翠晋桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.980339	31.796864
60	清水工程	/	南通济河	柏墅桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	120.020818	31.732748

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
61	清水工程	/	五奎河	五奎河桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.948806	31.811544
62	农村河道专项	/	创业河	袁家桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.124451	31.841645
63	农村河道专项	/	大闸河	工业大道桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	开发区	120.054849	31.823259
64	农村河道专项	/	瓜西河	韩家排涝站	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.072267	31.834005
65	农村河道专项	/	韩家河	韩家桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.163339	31.818284
66	农村河道专项	/	剑河	剑河	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.127825	31.830265
67	农村河道专项	/	省岸河	五台桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.138894	31.82702044
68	农村河道专项	/	陈河港	钜苓西桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.134737	31.816308
69	农村河道专项	/	陈巷河	陈巷站	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.15718	31.846198
70	农村河道专项	/	河口中心河	吴氏针铁东侧	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.122077	31.838598
71	农村河道专项	/	隆兴浜	镇南路桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.1076851	31.82070744
72	农村河道专项	/	宁河	宁河排涝站北侧	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.101917	31.826778

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
73	农村河道专项	/	窑墩浜	窑墩浜	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.098307	31.823375
74	农村河道专项	/	红光河	红光河	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.141115	31.819393
75	农村河道专项	/	西巷河	舜北村卫生室旁	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.158071	31.862017
76	农村河道专项	/	家西河	瓜西北桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.072291	31.831281
77	支流支浜	/	老舜河	9 队灌排站	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.158903	31.8124504
78	支流支浜	/	蒲潭河	智远桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	开发区	120.0358211	31.79961337
79	支流支浜	/	梧岗河	梧岗桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.115749	31.81798526
80	支流支浜	/	团结河（雕庄）	团结桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	120.0310752	31.73648207
81	支流支浜	/	留沟	百德林卫生材料旁	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.1128909	31.82810046
82	支流支浜	/	留须沟	泥河桥村旁	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.1062552	31.8306805
83	支流支浜	/	南港河	闸头	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.0569082	31.8359075
84	支流支浜	/	陈家沟	小徐家头	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.0612811	31.82890541

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
85	支流支浜	/	宏图河	顾家桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.064945	31.8288544
86	支流支浜	/	西沟头	周家头村西	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	开发区	120.041469	31.81744034
87	支流支浜	/	五丈河	武城排涝站	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	开发区	120.0343052	31.81400631
88	支流支浜	/	桑树沟	二号桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	开发区	120.046967	31.82303841
89	支流支浜	/	大直沟	三号桥	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	开发区	120.0413212	31.8200795
90	支流支浜	/	湾河	湾沟	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	开发区	120.0514161	31.82650519
91	支流支浜	/	通济河北段	大圩村南侧	24	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅街道	119.9493781	31.80310329

## (2) 省控及市控断面监测

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
1	省考	省级水功能区	北塘河	青洋桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、挥发酚	青龙	119.992187	31.737202
2	省考	省级水功能区	新沟河	粮庄桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、挥发酚	郑陆镇	120.161048	31.862327
3	市控	出境断面	三山港	石堰桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.157684	31.806952

序号	类别	小类	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
4	市控	/	北塘河	石埝桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.153254	31.810245
5	市控	/	横塘河	横方桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	青龙	119.998075	31.772472
6	市控	/	丁塘港	金狮桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	青龙	120.02702	31.763452
7	市控	区域补偿/出境断面	老运河	延陵大桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	天宁	120.002879	31.753193
8	市控	/	采菱港	丰盛桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	茶山	119.980946	31.740062
9	市控	/	黄天荡	黄天荡	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.100485	31.851279
10	市控	/	龙游河	张墅桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	茶山	119.964287	31.747909
11	市控	/	新运河	青洋大桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	雕庄	119.992371	31.737191
12	省控以下	/	横塘河	青北桥	12	基本项目 24 项。河流加测电导率、流向、流量和浊度	青龙	120.012322	31.808728

## 包 06 郑陆片地表水监测及环境应急监测：

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
1	澡港河东支	河海东路桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	青龙	120.007638	31.819024
2	青峰浜	永宁桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	119.985803	31.801367

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
3	糜家塘	黑牡丹	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.015111	31.780011
4	后曹沟	青龙瑞隆假日酒店东北	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.002442	31.785377
5	紫云浜	紫云幼儿园旁	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.004041	31.764964
6	贺家塘河	永贺桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	119.992529	31.804025
7	章家浜	方里桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	119.994659	31.773043
8	横峰沟	横峰桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.018071	31.805262
9	同心河	桐家工业园旁	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.027702	31.790698
10	丁横河	紫东桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.004708	31.769154
11	丁塘港	史家桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.0322	31.793341
12	横塘浜（龙城大道至横塘河）	风荷桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.000655	31.788815
13	永武河	永武桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.048913	31.791971
14	东青河	东青桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.054518	31.793558
15	和平河	和平河	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.039795	31.803971
16	江塘坝	西河排涝内河	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.036134	31.7993
17	西河	创优桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.037588	31.798333



序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
18	张家沟	大明路桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.03666	31.782675
19	铜勺河	铜勺河	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.03248	31.790062
20	桃花港	福阳桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.02806	31.824448
21	大闸河	工业大道桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.054849	31.823259
22	蒲潭河	智远桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.0358211	31.79961337
23	西沟头	周家头村西	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.041469	31.81744034
24	五丈河	武城排涝站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.0343052	31.81400631
25	桑树沟	二号桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.046967	31.82303841
26	大直沟	三号桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.0413212	31.8200795
27	湾河	湾沟	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.0514161	31.82650519
28	鸭塘河	鸭塘河	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.007324	31.825947
29	紫荆公园河	公园内桥	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.0026	31.7925
30	白莲浜	白莲浜桥	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	青龙	120.008461	31.795751
31	团结河	老东巷桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.159493	31.864086
32	红卫河	陆家桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.152186	31.826922
33	永胜河	舜龙桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.155943	31.840306
34	龙溪河	红星桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.159802	31.821246

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
35	丰收河	丰收河排涝站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.155705	31.851752
36	水进口河	水进口	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.050763	31.835327
37	黄昌河	观西大桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	郑陆镇	120.171695	31.830151
38	草塘浜	草塘浜桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.078414	31.829931
39	芦蒲港	芦蒲港桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.092632	31.830244
40	申浦河	三河口桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.134313	31.827824
41	黄家浜	黄家浜桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.147342	31.810778
42	焦溪中心河	常焦路桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.147693	31.826079
43	新沟河	张家桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.162287	31.877354
44	漕河	红旗东桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.159889	31.807324
45	环山河	环山河闸站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.168093	31.845489
46	粮庄大沟	花牛桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.163314	31.861623
47	创业河	袁家桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.124451	31.841645
48	瓜西河	韩家排涝站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.072267	31.834005
49	韩家河	韩家桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.163339	31.818284
50	剑河	剑河	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.127825	31.830265
51	省岸河	五台桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.138894	31.82702044

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
52	陈河港	钜苓西桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.134737	31.816308
53	陈巷河	陈巷站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.15718	31.846198
54	河口中心河	吴氏针铁东侧	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.122077	31.838598
55	隆兴浜	镇南路桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.1076851	31.82070744
56	宁河	宁河排涝站北 侧	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.101917	31.826778
57	窑墩浜	窑墩浜	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.098307	31.823375
58	红光河	红光河	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.141115	31.819393
59	西巷河	舜北村卫生室 旁	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.158071	31.862017
60	家西河	瓜西北桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.072291	31.831281
61	老舜河	9 队灌排站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.158903	31.8124504
62	梧岗河	梧岗桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.115749	31.81798526
63	留沟	百德林卫生材 料旁	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.1128909	31.82810046
64	留须沟	泥河桥村旁	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.1062552	31.8306805
65	南港河	闸头	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.0569082	31.8359075
66	陈家沟	小徐家头	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.0612811	31.82890541
67	宏图河	顾家桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.064945	31.8288544

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
68	连家沟	连家沟	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.076549	31.829541
69	翁家浜	翁家浜	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.075283	31.826644
70	长头沟	长头沟	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.076978	31.830303
71	横河	横河	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	郑陆镇	120.080401	31.838202

## 包 07 入河排污口水质、池塘养殖尾水监测、城区片地表水监测及环境应急监测

## A. 城区片地表水环境监测

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	街道	经度	纬度
1	大通河	常武桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.951169	31.74393
2	刘塘浜	鼎盛桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.984506	31.756805
3	二十一米河	勤丰泵站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.980119	31.742389
4	三宝浜	三宝浜桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	茶山	119.963981	31.756307
5	采菱港	采菱港桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	雕庄	119.981509	31.736619
6	雕庄河	中吴大道与雕庄路交叉口	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	120.003415	31.741694
7	新运河	天宁大桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	雕庄	120.032321	31.726694
8	凤凰浜	凤凰浜桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	119.989024	31.747602
9	前浪浜	南岸村桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	119.992238	31.755145

10	南通济河	柏墅桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	120.020818	31.732748
11	团结河(雕庄)	团结桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	120.0310752	31.73648207
12	凤凰公园河	凤凰公园河	4	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	雕庄	120.007577	31.742862
13	前林庄河	前林庄桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.951246	31.806419
14	双桥浜	润锦桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.966757	31.799072
15	横塘浜(飞龙路至龙城大道)	翠苑桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.980268	31.791848
16	大湾浜	大红旗桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.94499	31.802265
17	翠竹新村内河	翠晋桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.980339	31.796864
18	五奎河	五奎河桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.948806	31.811544
19	北环新村内河	北环新村内河	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.974436	31.788856
20	红梅新村内河	阳桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.980156	31.78133
21	通济河北段	大圩村南侧	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	红梅	119.9493781	31.80310329
22	串新浜	长木桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.91724	31.756665
23	白荡河	白荡河桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.92538	31.759235
24	老运河	同安桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	兰陵	119.950891	31.76893
25	后周浜	复兴泵站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.930255	31.758042

26	白荡浜	兰陵泵站	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.933877	31.758598
27	童家浜	童家浜桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	兰陵	119.924658	31.752954
28	通济河	通济桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.953434	31.794006
29	青龙港	青龙港桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.992112	31.763611
30	关河	洋桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.974221	31.770546
31	北市河	博爱桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.957317	31.786328
32	东市河	东太平桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.968252	31.772029
33	南市河	琢初桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	天宁	119.957481	31.773775
36	关河	青山桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	天宁	119.953667	31.790684
35	老澡港河	绿洲桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷、总氮	其他	119.978853	31.80469
36	永汇河	黄景桥	12	溶解氧、高锰酸盐指数、氨氮、总磷	其他	120.006844	31.830297

### B. 天宁区入河排污口断面监测

序号	排污口名称	排污口编码	地理坐标		监测指标
1	常州市天宁区郑陆镇后塘桥西南侧 200 米水产养殖排污口	FJ-320402-0054-NY-01	120.10400	31.82564	PH、化学需氧量、氨氮、总磷、总氮、硫化物
2	常州市天宁区兰陵街道兰陵公寓西北侧城镇生活污水排口	FJ-320402-0213-SH-01	119.94629	31.76967	

备注：每年监测两次，数据于 4 月、10 月底前上报。

## C. 天宁区池塘尾水养殖监测

序号	所在街道 (乡镇)	养殖场名称	养殖场地 址	负责人	联系方式	养殖水面 面积 (亩)	养殖品种	尾水排放 时间 (相 对集中的 月份)	排水去向	监测指标
1	青龙街道	常州市天宁区郑 陆镇武城村股份 经济合作社	武城村	陈南	15312561189	248	蟹/虾	12 月	北塘河	PH、悬浮物、总 氮、总磷、高锰 酸盐指数

备注：每年监测一次，12 月份联系监测，数据监测后及时上报。

包 08 声环境质量监测、建成区水体监测及环境应急监测：

A. 声环境质量监测：

(1) 天宁区功能区噪声监测点位

序号	所属区域	测点名称	测点参照物
1	兰陵街道	监测中心	市中心北楼
2	青龙街道	黑牡丹集团	行政楼
3	天宁街道	怡康花园	23 幢居民楼

## (2) 天宁区区域噪声监测点位（昼夜均须监测）

序号	地区	测点名称	测点参照物	功能区代码
1	青龙街道	阳光龙庭	阳光龙庭	1
2	青龙街道	田舍村	田舍村	1
3	红梅街道	润德半岛花园	润德半岛花园	1
4	红梅街道	聚博花园	聚博花园	1
5	青龙街道	彩虹城	彩虹城东侧	1
6	青龙街道	青竹苑	青竹苑中心	1
7	青龙街道	勤丰村	勤丰村	1
8	天宁街道	怡康花园	怡康花园东北侧	2
9	天宁街道	新堂花园	新堂花园	2
10	天宁街道	运管处	运管处	1
11	天宁街道	新丰村	新丰村	1
12	青龙街道	紫荆公园	紫荆公园	2
13	青龙街道	斜桥巷	斜桥巷	2
14	红梅街道	红梅街道	红梅街道	1
15	红梅街道	红梅新村	红梅新村	1
16	红梅街道	虹景金桂园	虹景金桂园	1
17	青龙街道	亚新村委	亚新村委	2
18	天宁街道	荆溪人家	荆溪人家	2



序号	地区	测点名称	测点参照物	功能区代码
19	天宁街道	国泰新都	国泰新都	2
20	天宁街道	红梅公园东侧	红梅公园东侧	2
21	青龙街道	东风章家村	东风章家村	4
22	青龙街道	东风工业园	东风工业园东侧	2
23	青龙街道	水晶城	水晶城	2
24	兰陵街道	水岸人家	水岸人家	1
25	兰陵街道	浦北公寓	浦北公寓	1
26	茶山街道	清凉新村	清凉新村	1
27	茶山街道	朝阳新村	朝阳	4
28	茶山街道	东城明珠	东城明珠	1
29	天宁街道	高家弄	高家弄(白家桥)	2
30	红梅街道	江苏技师院	江苏技师院中心	1
31	兰陵街道	复兴家园	复兴家园	4
32	兰陵街道	烈士陵园门口	烈士陵园门口	4
33	兰陵街道	环境监测中心	环境监测中心	1
34	茶山街道	新城逸境	新城逸境	1
35	茶山街道	丽华新村	丽华新村	1
36	茶山街道	丽华徐家村	丽华徐家村	1
37	茶山街道	南岸村	南岸村	1

序号	地区	测点名称	测点参照物	功能区代码
38	茶山街道	和平南路西	降子旅馆东	1
39	茶山街道	富强新村	富强新村	1
40	茶山街道	丽华三村	丽华三村	1
41	茶山街道	蔷薇园	蔷薇园南侧	1
42	雕庄街道	延申生物	延申生物	4
43	雕庄街道	茹家塘	茹家塘	1
44	雕庄街道	中村丰城村	中村丰城村	2
45	雕庄街道	万都金属城	万都金属城中心	2
46	雕庄街道	朝阳公寓	朝阳公寓	2
47	雕庄街道	轻质保温材料	轻质保温材料	3
48	雕庄街道	柏墅村	柏墅村	2
49	雕庄街道	东城苑小区	东城苑小区	3
50	雕庄街道	清溪别墅	清溪别墅	3

## (3) 天宁区交通噪声监测点位（昼夜均须监测）

序号	测点名称	测点参照物	路段名称	路段起止点
1	乾盛兰庭	乾盛兰庭	兰陵北路	劳动西路~武进大桥
2	省常中	省常中运动场	和平北路	关河东路~劳动中路
3	信特超市测点	信特超市	和平中路	劳动中路~龙城大桥

序号	测点名称	测点参照物	路段名称	路段起止点
4	欧尚超市	欧尚超市	永宁北路	关河中路~贺家塘河
5	紫荆公园	紫荆公园	竹林北路	飞龙东路~华阳北路
6	常青村委	常青村委	青龙西路	东方西路~青洋北路
7	红梅新村	红梅新村	丽华北路	飞龙东路~阳湖大桥
8	紫荆公园	紫荆公园	东径 120 路	竹林北路~河海东路
9	延申生物	延申生物	青洋中路	龙城大道~青洋大桥
10	翠竹公园	翠竹公园	龙城大道	东方东路~永宁北路
11	红星美凯龙	红星美凯龙	飞龙东路	丽华北路~通江南路
12	火车站北	火车站北	竹林西路	竹林南路~永宁北路
13	水晶城	水晶城	东方西路	青洋北路~丽华北路
14	景福苑	景福苑入口	关河东路	丽华北路~和平北路
15	怡康花园	怡康花园	关河中路	和平北路~晋陵中路
16	市三中	市三中	博爱路	和平北路~晋陵中路
17	供电公司	供电公司	局前街	和平北路~北大街
18	儿童医院	儿童医院	延陵中路	丽华北路~和平北路
19	常信大厦	常信大厦	延陵西路	和平北路~怀德北路
20	荆溪人家	荆溪人家	吊桥路	和平北路~广化街
21	健民制药厂	健民制药厂	劳动东路	青洋路~丽华北路
22	同济花园	同济花园	劳动中路	丽华北路~和平北路

序号	测点名称	测点参照物	路段名称	路段起止点
23	陈娟渔府	陈娟渔府	光华路	丽华北路~兰陵北路
24	蔷薇园	蔷薇园	中吴大道	青洋中路~和平中路
25	九州新家园	九州新家园	中吴大道	和平中路~长江中路

### B. 建成区水体监测及环境应急监测

#### (1) 建成区水体监测

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	经度	纬度
1	北塘河 (天宁段)	青洋桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.023832	31.810223
2	苏南运河 (天宁段)	天宁大桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.037264	31.724772
3	采菱港 (天宁段)	丰盛桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.985712	31.738031
4	丁塘港 (天宁建成区)	金狮桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.031911	31.761587
5	老大运河 (天宁段)	同安桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.955607	31.766796
6	关河 (天宁段)	洋桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.979071	31.768419
7	通济河 (天宁段)	通济桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.958077	31.791948
8	南市河 (天宁段)	琢初桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.962742	31.771867

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	经度	纬度
9	北市河	博爱桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.962034	31.784248
10	东市河	东太平桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.973074	31.769952
11	横塘浜 (天宁段)	翠苑桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.994446	31.790833
12	双桥浜 (天宁红梅段)	润锦桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.971486	31.796974
13	白荡河 (天宁兰陵段)	白荡河桥	12	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.929718	31.757098
14	藻港河东支 (天宁青龙段)	河海东路桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	120.012384	31.81706
15	龙游河	张墅桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.969077	31.745873
16	刘塘浜	鼎盛桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.989306	31.754636
17	青龙港 (天宁段)	青港桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.996915	31.761645
18	翠竹新村内河	翠晋桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.984883	31.796751
19	红梅新村内河	红梅新村 103 幢北	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.985207	31.778575
20	北环新村内河	北环新村 5-1 幢	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.979201	31.786775
21	前林庄河	前林庄桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.955924	31.804233

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	经度	纬度
				透明度、水深		
22	五奎河 (天宁红梅段)	五奎河桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.955446	31.809616
23	白荡浜 (天宁兰陵段)	兰陵泵站	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.938594	31.756291
24	串心河 (天宁兰陵段)	长木桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.921947	31.754514
25	童家浜 (天宁兰陵段)	童家浜桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.929324	31.750825
26	南通济河	柏墅桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.024426	31.73172
27	三宝浜	三宝浜桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.968723	31.754225
28	二十一米河	勤丰泵站	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.984741	31.740266
29	同心河	桐家工业园 旁	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.032551	31.788755
30	糜家塘河	糜家塘桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.019975	31.77811
31	横峰沟	横峰桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.02271	31.803384
32	丁横河	横东桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	120.005319	31.769833
33	青峰浜	永宁桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、 透明度、水深	119.990648	31.799386

序号	河流名称	断面名称	年频次	监测项目	经度	纬度
34	贺家浜	永贺桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.997364	31.802167
35	横塘河 (天宁段)	横方桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	120.002895	31.770522
36	大通河 (天宁区)	常武桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.955824	31.741785
37	骆驼沟 (后曹沟)	常州市建材 电器厂向东 200m	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	120.012695	31.78089
38	雕庄浜	中吴大道与 雕庄路交叉 口	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	120.008255	31.739755
39	前浪浜	南岸村桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.997122	31.753076
40	凤凰浜	凤凰浜桥	4	溶解氧、化学需氧量、氨氮、总磷、氧化还原电位、透明度、水深	119.993711	31.74559

## (2) 应急监测

序号	任务内容	监测范围	监测项目	频次
1	水质异常波动排查监测 (含汛期水质加密监测)	水质异常波动涉及上下游断面及支流支浜; 汛期为 2 个省考断面周边主要支流支浜及泵闸站。	溶解氧、氨氮、总氮、总磷、高锰酸盐指数、流向及相关特征污染因子	/

## 包 09 土壤重点监管企业周边土壤和地下水环境监测

地块布点采样方案编制、现场布点及采样、样品采集保存和流转、实验室分析与质量控制以及风险分级等工作，并最终确定污

染地块清单和优先管控名录。企业名单见下表：

序号	企业名称	所属乡镇（街道）
1	常州市焦溪电镀有限公司	郑陆镇
2	常州制药厂有限公司	雕庄街道
3	常州四药制药有限公司	雕庄街道
4	常州旭尔发焊业有限公司	郑陆镇
5	常州泰来东方聚氨酯有限公司	郑陆镇

#### 四、服务要求

包 01、02、05、06、07、08：

1. 采购人每次与确定的外包实验室（即成交供应商）签订监测或委托分析合同（或协议）。

2. 成交供应商每次按照签订合同的内容和要求开展相关工作，监测和分析过程需按环境监测相关技术规范要求进行必要的质量控制，整个监测过程必须接受采购人的现场监督和质控检查。

3. 合同履行及违约责任：

成交供应商应严格遵守招标要求及合同要求，按时完成任务并确保质量，对数据和结果的真实性、完整性、可靠性负责，数据和结果未经采购人同意不得提供给其他单位。

成交供应商在合同履行过程中出现以下任何一种情况时，采购人有权单方面终止合同，并将其列入不合格服务商名单。相应责任



由外包实验室承担，情节严重的，采购人将依法追究其单位和个人的法律责任：

- (1) 成交供应商不能按时履行合同时；
- (2) 将合同内容部分或全部转给其他实验室时；
- (3) 标准样品考核、实样比对、质控样、现场操作考核等 2 次不合格时；
- (4) 提供虚假数据时；
- (5) 未经同意擅自向外提供合同内容的数据和结果时；
- (6) 擅自以采购人的名义承接业务时；
- (7) 以采购人的名义收受被服务对象礼金、礼品时。

包 09：

须具备《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》表 1 的 45 个基本项目检测资质，并按照常州市生态环境局文件常环土〔2019〕36 号《市生态环境局关于做好土壤环境重点监管企业周边土壤和地下水环境监测工作的通知》等要求，做好地块布点采样方案编制、现场布点及采样、样品采集保存和流转、实验室分析与质量控制，调查报告的工作，提交监测结果分析报告。最终提交以下成果资料：提交完整的周边土壤和地下水环境监测分析报告。

#### （五）其他要求

按照《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46 号）的相关要求，采购人应当面向中小企业预留采购份额，本项目面向中小企业预留份额 100 %。

## 五、报价方式

本项目磋商报价为包 01-包 08 为固定费率，包 09 为固定总价（**报价一览表按折扣率报价**），磋商报价应包括竞争性磋商文件所确定的采购范围相应服务的提供、人员（包括工资和补贴）、办公场所及设施、保险、劳保、管理、各种税费、利润、税金、政策性文件规定及合同包含的所有风险、责任等各项应有费用，以及为完成该项服务项目所涉及的一切相关费用，采购人不再支付其他任何费用。

## 六、其他说明

为保证成本归集原则，中标后按项目分别签订合同。
